2

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________________                                                       № __________________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 17.12.2021 № 2893

В соответствии с указом Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 245 – у «Об оптимизации структуры исполнительных органов Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 17.12.2021 № 2893 «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. В преамбуле приказа и далее по тексту приказа слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
1.2. В преамбуле приказа слово «правительство» заменить словом «Правительство».
1.3. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.».
2. В Положении об аттестационной комиссии департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по проведению квалификационного экзамена в отношении граждан, претендующих на получение аттестации эксперта, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - Положение):
2.1. Наименование и далее по тексту Положения слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
3. Приложение № 2 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
4. По тексту Порядка проведения квалификационного экзамена в отношении граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции слово «департамент» в соответствующем падеже заменить на слово «министерство» в соответствующем падеже.
5. В Перечне областей экспертиз и соответствующих им видов экспертиз, для проведения которых департаменту имущественных и земельных отношений Воронежской области требуется привлечение экспертов в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции:
5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень областей экспертиз и соответствующих им видов экспертиз, для проведения которых министерству имущественных и земельных отношений Воронежской области требуется привлечение экспертов в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции».
6. По тексту Правил формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы слово «департамент» в соответствующем падеже заменить на слово «министерство» в соответствующем падеже.
7. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области.
          8. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети «Интернет».
           9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                      О.С. Провоторова

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]